受講者・受験者各位
平成 26年 1 月 26 日

公益財団法人日本体操協会
審判委員会 トランポリン審判本部

トランポリン公認審判員講習会受講確認およびご案内

このたびは、本会講習会にお申し込みを頂き、ありがとうございました。
貴お申し込みの受付完了のご案内ならびに講習会におけるご案内を下記のとおりさせていただきますのでご査収のほど宜しくお願
いいたします。

１． 「トランポリン採点規則」について

講習は本会発⾏の「トランポリン採点規則」に基づいて実施いたします。
必要な方は、講習会前までに本会事務局にてご購入いただくようお願いいたします。
  事務局連絡先 ： 公益財団法人日本体操協会 事務局
           TEL ： 03-3481-2341 「トランポリン採点規則購入希望」とお問い合わせください。

２． 会場について
初⽇と２⽇目で部屋が異なりますのでご注意ください。
 平成 26年 2 月 15 日 （土） ナショナルトレーニングセンター アスリートヴィレッジ 2 階 研修室

※ 本研修室へはまず、ナショナルトレーニングセンター（国⽴スポーツ科学センターではありません）受付にて受付
を⾏い、⼊館カードを受領の上、館内通路を通って会場へお越しください。

※ ナショナルトレーニングセンター受付からアスリートヴィレッジ 2 階研修室までは約５分〜１０分の距離となりま
すので余裕を持ってお越しください。

平成 26年 2 月 16 日 （日） ナショナルトレーニングセンター １階 研修室３
※ 本研修室の入館に際しては、ナショナルトレーニングセンターでの受付ならびに入館カードの受け取りは必要あり

ません。

３． 受講票について
本講習会においては受講票の発⾏は⾏いません。本ご案内の送付にて、受講票に代えさせていただきます。

４． 来場について
来場に際しましては公共交通機関をご利⽤ください。
なお、お⾞での来場については、（各競技の登録者⽤の駐⾞場であるため）駐⾞場が使⽤できませんのでご遠慮ください。

５． 昼食等
ナショナルトレーニングセンター内に食堂はございますが、原則は各競技の登録者のための食堂となりますので各自でご用意
いただきますようお願いいたします。
なお、研修室内での飲食は可能ですが、ごみ等は各自でお持ち帰りいただくようお願いいたします。

６． 新規受験者の筆記試験（トランポリン）について
トランポリン筆記試験（採点規則試験）は２⽉１５⽇に⾏われますので認定試験受験者の皆様は、あらかじめ採点規則を熟読
いただくようお願いいたします。

７． 再試験について
再試験受験の⽅は、原則として各⾃の受験科目の試験時間に合わせて来場、受付を⾏ってください。
なお、トランポリン、筆記試験の再試験が必要な⽅は、２⽉１５⽇に試験が⾏われますのでご注意ください。

８． その他
その他質問等がある場合、下記、トランポリン審判本部アドレスまでお問い合わせください。
  trampolinejudge@yahoo.co.jp

９． 日程表
2 月 15 日（土）

9:15 〜 9:30 受付
9:30 〜 12:30 トランポリン採点規則講習
12:30 〜 13:15 昼休憩
13:15 〜 13:55 ダブルミニ採点規則補足説明（ダブルミニ受講者のみ）
13:55 〜 16:25 トランポリン・ダブルミニ実技研修
16:25 〜 16:50 研修受講者 確認テスト （研修会終了）
16:50 〜 17:40 トランポリン採点規則試験
17:40     第 1⽇目終了

2 月 16 日（日）
9:15 〜 9:30 受付
9:30 〜 11:15 タンブリング採点規則講習
11:15 〜 11:30 休憩
11:30 〜 13:00 タンブリング実技講習
13:00 〜 14:00 昼休憩ならびに試験受付
14:00 〜 14:50 ダブルミニ採点規則試験
14:50 〜 15:00 休憩
15:00 〜 15:50 タンブリング採点規則試験
15:50 〜 16:00 休憩
16:00 〜 16:40 トランポリン採点実技試験
16:40 〜 16:50 休憩
16:50 〜 17:10 ダブルミニ採点規則試験
17:10 〜 17:20 休憩
17:20 〜 17:45 タンブリング採点規則試験